(16. Istæ tamen processiones ad effectum obligandi regulares ad interessendum, non sunt renovandæ annuatim, et perpetuandæ, nisi motiva et novæ causæ concurrant. Sic censuit sac. congreg. Rit., in *Bitecten.*, 19 Januarii 1697, ad relationem cardinal. *Petrucchi*, in qua declaratum fuit edictum episcopi (quo astringebantur regulares sub pœna suspensionis et interdicti Ecclesiæ ipso facto incurrenda ad interessendum processionibus indictæ pro obtinenda liberatione a terræmotu semel jam factæ anno præcedenti, et postea renovatæ) non sustineri cum omnibus inde secutis. Sic refert Monacell., tom. I, tit. 5, formul. 7, num. 23.

(17. Nec possunt episcopi obligare regulares ad interessendum cum clero sæculari processionibus indictæ occasione suæ primæ

visitationis, ut expresse censuit sac. cong. Concil., in *Anagnina processionis*, 9 Decemb. 1662. Decreto ut infra:

In *Anagnina processionis*.

« Occasione suæ primæ visitationis, primique ingressus in terram Carpineti dominus episcopus Anagninus plenariam indulgentiam ex auctoritate S. D. N. publicare intendens, edictum tenoris sequentis promulgavit. Omissis, etc.

« Di qui è, che abbiamo risoluto di fare una pubblica generale, e generalissima processione per solennizzare con la dovuta decenza dette sacre azioni per eccitamento maggiore de' fedeli alla divozione, e pietà; che perciò invitiamo tutto il popolo, comandando a detto effetto a tutti gli ecclesiastici, così secolari, come regolari di detta terra, che debbano intervenire personalmente, sotto pena a detti ecclesiastici di scomunica *late sententiæ* da incorrersi *ipso tunc*, che non saranno intervenuti, ed altre pene a nostro arbitrio, etc.

« Conqueruntur fratres Ordinis strictioris Observantiæ, se immerito, atque injuste compelli ad hujusmodi processionem; e contra vero conqueritur D. episcopus, dictos fratres præfatum edictum non sine populi scandalo contempnentes dictæ processioni non interfuisse, et non obstantibus censuris ob eorum contumaciam ipso facto incuris, a celebratione divinorum officiorum non abstinuisse; quare præsuppositis iis, quæ ab utraque parte informante deducuntur:

« Queritur, an dicti fratres potuerint ad prænominatam processionem ab episcopo compelli.

« Die 9 Decembris, 1662.

« Sacra congregatio eminentissimorum sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium concilii Tridentini interpretum censuit non potuisse.

« F. episc. Sabinen. card. SACCHETTUS. »

(18. Nec possunt episcopi cogere ad interessendum processionibus publicis regulares, qui distant a civitate vel oppido per dimidium milliari; sic decisum fuisse a sacra cong. Concil. referunt Piasec., Armendar., Lezana, Idelphons. a Jesu Maria apud Barbos., in *Summa Apostolicæ. decis.*, collectan. 607, num. 17, et *De offic. et potest. episcop.*, part. III, allegat. 78, num. 21, et expresse patet etiam in decreto allato *supra* num. 14.